patrem vestrum commovebant; qui quam
 qui maxime calamitates tuas aegre ferebat.
 Ne tamen animo concidas, immo potius
 cum gratiaum actione tolera. Scit enim
 bonus Deus per contraria etiam et molesta
 utilitatem nobis conferre. Post omnia deni-
 que curae tibi sit communionem inimi-
 cae Christi haereseos fugere, cuius partici-
 patio animam inficit et interimit. Quantum
 igitur potes, sollicitus tui esto: etenim si
 alia auferantur, haud magnopere interest:
 namque inviti licet, cuncti cuncta derelin-
 quemus, nudi ad iudicem abeuntes prout
 nati sumus: et quidem amissa fide, quod
 est maximum unicumque periculum. Cum
 hac itaque rebus humanis excedamus, quae
 vobis patrocinabitur, comitantibus operi-
 bus in die iudicii per omne aevum. Beata
 erit praeposita si cursum suum consumma-
 verit. Rursus nostros saluta, quibus adpro-
 cor semper, quamquam peccator, salutem.

74. Naucratio filio.

Studium tuum, fili mi, tum amoris erga
 Deum, tum etiam quietis mei miselli, non
 desinis demonstrare; veluti nunc etiam
 cum in urbem fratrem Callistum misisti ob
 ea quae necessario curanda erant; quem
 cum litteris tuis et aliorum pariter tradenti-
 um suscepimus, et tristitia ac laeta cognovi-
 mus: Illa quidem, propter desertorem
 infelicem Orestem, qui ne tantilla quidem
 tolerata molestia pro Dei nomine, ad ad-
 versarios profugit, gaudium factus dae-
 monibus atque impiis: laeta vero propter
 salvos fratres nostros, aerumarum simul
 propter Deum patientes; et quidem etiam
 propter communes patres nostros. Quod
 si hic vel ille lapsus est, ne mireris; sed
 si quis demum incolumis manserit, de hoc
 (Deum) lauda. Multum debet quisque la-
 borare, ut immortalitatem consequatur.
 Quare confide, et alios etiam conforta, quo-
 ad fieri poterit, ut negligas. Nam et rumo-
 rem, qui de nostra translatione diditur,
 tibi, fili, fratribusque tuis scio esse ingra-

tam. Sed Deo gratias; cuncta nauei facio, etsi peccator sum, ob Christi gloriam, propter quem misera Graecia valde turbatur. Cur vero? nempe ut electi appareant, cum res probata minime igne absumatur. Intra fines verberantur patres et fame necantur. Cur magnum quid videatur, si et nos inutiles forte aliò transferant? Domini est terra, in quam prociar vel solus vel comitantibus aliis. Quem vero sim electurus, si facultas fuerit, itineris comitem, ignoro; quia inter singulos miserum cor meum dispescitur. Verumtamen prout significabit frater, ita facere constitui. Quod si Domini concesserit, ut ante translationem eorum loquamur, tutius et de hac et de aliis rebus disponemus. Sin aliter, Christus sit cum spiritu tuo. Ora pro me misero.